UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:           /SKHCN-VP
V/v tăng cường công tác tiêm chủng
vắc xin phòng Covid –19 và phòng,

 chống bệnh truyền nhiễm

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày     tháng 9 năm 2022

Kính gửi: Các phòng, đơn vị thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 4542/UBND-KGVX ngày 20/9/2022 của UBND

tỉnh về việc tăng cường công tác tiêm chủng vắc xin phòng Covid –19 và phòng,

chống bệnh truyền nhiễm (đính kèm). Tiếp tục quán triệt tinh thần tuyệt đối

không chủ quan, lơ là, mất cảnh giác, không để dịch bùng phát trở lại nhằm góp

phần tạo điều kiện cho việc phục hồi, phát triển kinh tế - xã hội, Giám đốc Sở

Khoa học và Công nghệ yêu cầu Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở triển khai

thực hiện một số nội dung sau:

1. Quán triệt các quan điểm chỉ đạo và tập trung thực hiện nghiêm túc, đầy

đủcác chỉ đạo của Chính phù, Thủ tướng Chính phủ, Bộ Y tế và UBND tỉnh về

công tác phòng, chống dịch và tiêm chủng vắc xin phòng Covid -19.

2. Khẳng định vắc xin là biện pháp chiến lược quan trọng nhất, quyết định

trong phòng, chống dịch Covid –19 để đẩy mạnh hơn nữa việc tiêm vắc xin,

phấn đấu hoàn thành sớm nhất việc tiêm vắc xin cho các lứa tuổi theo hướng

dẫn của Bộ Y tế.

3. Tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo, kiểm tra, giám sát; nâng cao kỷ luật, kỷ

cương hành chính với tinh thần trách nhiệm cao, nỗ lực quyết tâm lớn và hành

động quyết liệt trong công tác phòng, chống dịch và tiêm vắc xin phòng Covid -

19.

Các phòng, đơn vị thuộc Sở nghiêm túc tổ chức triển khai thực hiện; báo

cáo kết quả thực hiện của phòng, đơn mình về Văn phòng Sở trước ngày

10/12/2022 để tổng hợp gửi UBND tỉnh đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Thắng

		2022-09-26T15:37:50+0700

		2022-09-26T15:49:40+0700

		2022-09-26T15:49:40+0700

		2022-09-26T15:49:40+0700